---

<sup>221</sup> *All the realm ] under an excellent prince [ should ...rest ..*

<sup>222</sup> *...the Protector [ caused her... to [perform] open penance ] in St. Paul's Church [going ... in procession] [behind]  
 the London City Council... barefoot and [with a taper in her hand] (which is the custom in that place for those who  
 are performing public penitence)*

rubedinem pudor affunderet <sup>^[English 55/1]</sup>, ut ingens illud dedecus haud parum ei  
 laudis gratiaequae conciliaverit, apud multos corporis eius potiundi  
 magis quam animae servandae cupiditate flagrantibus: quanquam et  
 5 boni quoque, et quibus vitia invisae erant, misericordia illam magis  
 quam probro dignam censebant, reputantes protectorem illud non  
 tam odio vitiorum, quam scelerati consilii sui tegendi studio adductum  
 fecisse. Haec mulier Londini bonis prognata parentibus, bene  
 pudiceque educata, coniuncta est matrimonio cetera feliciter nisi  
 quod nimium festinato. Nam quum virum haberet multis tum corporis  
 10 tum fortunae bonis cumulatum, animo tamen ab eo alienato vixit,  
 quod [*cf. English 55/10-12*] **prius viro coniuncta foret quam virum amare per aetatem posset**,<sup>223</sup>  
 unde reiecto marito facile regi ambienti assensum praebuit, et  
 alioquin **tanti proci splendor, et aspectus insolens viri ceteris metuendi**  
**sibi blandientis ac supplicis**:<sup>224</sup> ad haec spes apparatus, et mundi  
 15 muliebris conspicui; denique otii, luxus, voluptatum, facile poterant  
 mobilem puellae animum impellere. Sed eam ubi rescivit coniunx, rem  
 habuisse cum rege, ut erat homo modestus <sup>^[English 55/18]</sup>, haud se tanto honore  
 dignatus ut principis concubinam attingeret, in totum eam regi  
 cessit. **Quanto civilior aliis, quibus haudquaquam aequum in illam**  
 20 **ius erat**.<sup>225</sup> Defuncto regi successit Hastynus, quam etsi vivo illo  
 adamaverat abstinuisse, tamen ferebatur sive reverentia, sive sodalitia  
 quadam fide permotus. Erat illa insigni cutis candore, **totius oris**  
**egregia specie praedita, sed oculis praesertim mirae illecebrae inerant**,<sup>226</sup>  
 25 reliquo corpori nihil quod immutari velles, nisi quis forte optasset  
 altiozem. **Nam bella fuit magis quam procera**.<sup>227</sup> Talem eam fuisse  
 narrant qui illam in ipso formae simul et aetatis flore cognoverunt.

<sup>^[English 56/26-32, 57/1]</sup>

<sup>223</sup> *But forasmuch as ] she was joined to her husband before she was of an age to love him [...easily made her incline unto the King*